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Zwyciężczynię  tegorocznego  konkursu  Eurowizji  krytycy
oskarżają  o  przywłaszczanie  sobie  kultury  japońskiej.
Pochodząca z Izraela Netta Barzilai nie ma swojej tożsamości
narodowej i wystąpiła w japońskim kimonie a narzucona na nią
przez dumnych z niej Żydów flaga Izraela spadła (lub została
po prostu zrzucona). Warto byłoby zapytać artystkę jaki jest
stosunek do jej własnej kultury i swojego narodu. Można się
spodziewać, że inaczej będzie mówiła w Izraelu i inaczej w
USA.[B]

Wykonując  zwycięski  utwór  Netta  była  nie  tylko  ubrana  w
japońskie  kimono.  Miała  także  fryzurę  popularną  wśród
japońskich  gejsz.  Zapożyczenie  kulturowe,  które  wzburzyło
wielu  internautów  było  nieprzypadkowe,  o  czym  świadczyło
pokazanie machających łapką kotków Maneki-nekos – japońskich
figurek  mających  przynieść  szczęście  właścicielowi.  Zatem
artystce wcale nie chodziło o przypadkową stylizację ubioru
ale o bezpośrednie nawiązanie do japońskiej tradycji. Po co?
Być może aby pokazać swój brak szacunku do inności, do innej
kultury.  Kobieta  robiła  sobie  na  scenie  zwykłe  żarty
prezentując piosenkę kur. Piosenka, którą wykonywała podobała
się dzieciom. Naśladownictwo gdakania, machania skrzydłami jak
kury  w  rytm  rytmicznej  muzyki  udzielało  się  oglądającym,
którzy odczuwali sympatię do 25-letniej dziewczyny. Sama o
sobie artystka mówi, że lubi celebrować „różnorodność”. Ale
niektórym może się wydawać, że to nie żadne celebrowanie a
ośmieszanie kultury innego kraju i bullying (tyranizowanie)
płci przeciwnej. Posłuchajmy o czym Netta śpiewała, z jakim
bólem na scenę przyszła i jakie obelgi rzucała:[B]

„Nie jestem twoją zabawką
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Ty głupi chłopcze
Zdołuję cię
Sprawię, że będziesz mnie obserwował”
„Spójrz na mnie, jestem pięknym stworzeniem
(Ty głupi chłopcze)
Nie dbam o twoich współczesnych kaznodziejów
(Nie jestem twoją zabawką)…”
„Jesteś głupi tak jak twój smartfon”[B]

Czy zdanie „nie dbam o twoich współczesnych kaznodziejów” nie
jest pokazywaniem lekceważenia do wyznania innych ludzi? Słowo
użyte  przez  piosenkarkę  „preacher”  –  kaznodzieja,  apostoł,
przewodnik duchowy jest jednoznacznym odniesieniem do religii.
W  piosence  istnieje  także  japońskie  słowo  „baka”,  które
oznacza „głupi”.[B]

Według  Netty  „piosenka  ma  ważne  przesłanie  –  przebudzenie
kobiecej  siły  i  sprawiedliwości  społecznej,  opakowane  w
kolorową, szczęśliwą atmosferę”. Ale jaką kobietą ona jest,
która używa na scenie inwektyw w stosunku do płci przeciwnej?
Zachęcanie  do  tyranizowania  (bullyingu)  ma  być  tą
sprawiedliwością  społeczną?[B]

Artystka nie śpiewała swoim naturalnym głosem. Jako pierwsza
użyła na scenie Eurowizji urządzenia do zapętlania swojego
głosu „vocal looper”.[B]

Premier  Izraela  Benjamin  Netanjahu  pogratulował  piosenkarce
Netcie Barzilai zwycięstwa w Konkursie Piosenki Eurowizja i
obiecał, że w przyszłym roku odbędzie się on w Jerozolimie.
„Netta, przyniosłaś wielką chwałę Izraelowi! W przyszłym roku
Jerozolima!” – napisał szef izraelskiego rządu na „Twitterze”.
Nazwał on zwycięstwo piosenkarki darem dla miasta. „Jerozolima
ostatnio  dostała  wiele  prezentów.  Kolejny  otrzymaliśmy
ubiegłej  nocy  dzięki  wspaniałemu  i  wybuchowemu  zwycięstwu
Netty” – powiedział Netanjahu.[SN]

Rywalizacja  toczyła  się  pomiędzy  Cyprem  a  Izraelem.



Ostatecznie zwyciężyła Netta Barzilai z piosenką „Toy”. Drugie
miejsce zajęła reprezentująca Cypr Eleni Foureira z utworem
„Fuego”, a trzecie — Austriak Cesar Sampson z utworem „Nobody
but  you”.  Zgodnie  z  zasadami  Konkursu  Piosenki  Eurowizja
odbywa  się  w  kraju  ubiegłorocznego  zwycięzcy,  ale  miasto
wybiera rząd.[SN]

Jerozolima jest nieuznaną stolicą Izraela. Status miasta jest
jedną z głównych przeszkód w rozwiązaniu arabsko-izraelskiego
konfliktu.  Zarówno  Palestyńczycy,  jak  i  społeczność
międzynarodowa uważają wschodnią część miasta za terytorium
okupowane. Z tego powodu wszystkie ambasady znajdują się w Tel
Awiwie. Tymczasem Izrael twierdzi, że Jerozolima jest jego
niepodzielną stolicą. Donald Trump na początku grudnia uznał
Jerozolimę  za  stolicę  Izraela.  Podjął  też  decyzję  o
przeniesieniu tam ambasady USA. Niedługo po tej decyzji w
Jerozolimie, Gazie i na Zachodnim Brzegu doszło do zamieszek.
Decyzja  prezydenta  Stanów  Zjednoczonych  wywołała  oburzenie
wśród  Palestyńczyków  i  muzułmanów  na  całym  świecie.
Amerykańska ambasado zostanie przeniesiona do tego miasta 14
maja, w 70. rocznicę powstania państwa żydowskiego.[SN]

Źródła: Brytol.com [B], pl.SputnikNews.com [SN]
Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net

http://www.brytol.com/konkurs-eurowizji/
https://pl.sputniknews.com/swiat/201805137952095-sputnik-izrael-netta-barzilai-eurowizja-jerozolima/

